Opstina Novo Brdo
Komuna e Novobérdés
Municipality of Novo Brdo

RAPORTI FINACIJARE
TE HYRAT DHE TE DALURAT PER PERIUDHEN

PRILL - QERSHOR 2025

KORRIK - 2025




Shfrytzimi I te hyrave dhe te dalurave nga shfrytzxuesit e buxhetit per periudhen Prill - Qershor 2025

Per te pasur pasqyrim real per shfrytxzuesit e buxhetit, po e paraqesim raportin e shpenzimeve
te planifikuara dhe te realizuara per periudhen Prill - Qershor 2025

Nr. Shfrytzuesi io buxhetit Kod Kod Drejtorive
1 Zyrja e Kryetarit 16030
2 Administrata _ 16330
3 Zyrja e Komunikimit 16490
4 Zyrja e barazis gjinore 16530
5 Zyrja e kuvendit komunal 16930
6 Buxheti dhe finacat 17530
7 Inspekcijoni 16659
8 Sherbimet publike - mbrojtja civile 18190
9 Zyrja per komunitete 19650
10 Bujqesi, pylltari dhe zhvillim rural 47030
11 Planifikimi I zhvillimit ekonomik 48030
12 Urbanizem 66455
13 Shendetsija dhe kujdesi I shendeti primar 74800
14 Sherbimet socijale 75645
15 Shtepija e pleqve 75647
16 Kultura, rinija dhe sporti 85030
17 Administrata e arsimit 92150
18 Shkollimi I mesem 95070
19 Arsimi fillore 93870
20 Shkollimi parashkollore dhe qerdhet 92790




Inkasimi eshte bere ne baze te Rregullores mbi taksat, ngarkesat dhe kamatat si dhe Rregullores per tatimin ne prone

Per tremujorin e dyte 2025 I kemi keto te hyra
Te hyrat vetanake per muajt Prill, Maj dhe Qershor:

Nr. [ Kodi ekonimik Pershkrimi Shuma
1 40110 Te hyrat nga tatimi ne pron 118,806.27 €
2 50001 Te hyrat nga regj. I automjeteve 4,665.00 €
3 50019 Taksa per vertetim prej 1€ - 5.00 €
4 50011 Taksa komunale per regjistrimin e trasheg, 330.00 €
5 50012 Taksa per ndrrimin e destinationit te tokes 13,644.50 €
6 50026 Teksa per legalizim. . 515.41 €
7 50032 Taksa tjera administrative - Lista poseduse 2,465.00 €
8 50014 Taksa per gertifikatat e lindjes 198.00 €
9 50015 Taksa per gertifikatat e kunorezimit 313.00 €
10 50016 Taksa per tjera 545.00 €
11 50019 Taksa tjera administrative 1,452.00 €
12 50029 Taksa per kryerjen e veprimtarise 51.00 €
13 50104 Gjoba inspekci 1,800.00 €
14 50114 Gjoba e mbeturinave 200.00 €
15 50409 Te hyrat nga partic. ne shendetesi 485.70 €
Total: 145,475.88 €




MJETET E SHFRYTZUARA
Simbas shfrytzuesve te njesive buxhetore

Ne. Shrfytzuesi I buxhetit Rrogat dhe meditjet MMMM_MMM.W m_w%“__.“uw Subvencionet _”M_Mwﬂﬂm
Planifikuara Shpenzuara Shpenzuara Shpenzuara Shpenzuara Shpenzuara

1 |Zyrja e kryetarit 36,235.00 € 29,689.41 € 65,543.26 € 80,950.00 €

2 |Administrata 54,273.50 € 47,532.35 € 17,714.00 €

3 |Zyrja pér Komunikim 1,567.50 € 1,855.50 €

4 |Zyrja pér Barazi Gjinore 2,084.75 € 2,325.51 €

5 |Zyrja e Kuvendit 33,838.00 € 39,900.41 € 2,683.60 €

6 |Bugjet dhe Financa 19,600.25 € 17,056.85 €

7 |Inspeksioni 15,085.25 € 14,647.23 €

8 |Sherbime P.E.dhe Mbrojtje civile 26,110.75 € 26,770.86 €

9 [Zyrja e Komuniteteve 9,167.50 € 9,929.70 €

10 |Bujqési,Pylltari dhe ZHR 7,425.00 € 8,513.91 €

1T |Zhvillim Ekonomik 8,137.75 € 8,805.30 € 3,481.00 €
12 |Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ 18,361.00 € 22,311.42 €

13 |Sherbimi Primar shendetsor 82,617.50 € 87,347.63 € 28,553.85 € 124.66 €

14 |Sherbime sociale 7,832.50 € 8,874.96 €

15 [Sherbime Rezendeciale 25,000.00 € 19,833.87 € 14,619.48 € 5,000.00 €

16 |Kultur, Rini dhe Sport 15,351.50 € 19,985.66 €

17 |Administrata e Arsimit 14,022.00 € 12,094.83 €

18 [Arsimi I mesém 68,868.25 € 69,076.67 €

19 |Arsimi Fillor 248,313.50 € 276,494.30 € 23,520.46 €

20 [Arsimi parashkollor dhe qerdhe 22,308.00 € 16,618.28 €

Total 716,199.50 € 739,664.65 € 134,920.65 € 22,838.66 € 80,950.00 € 3,481.00 €

Myjetet e planifikiara pér tremujorin e dyte 2025. Pér paga dhe meditje kan gené té

739,664.65 € né pergindje 103.27 %.

Pér mallra dhe sherbime jané shpenzuar mjetet né shme prej 134,920.65 €.
Pér shpenzimet Komunale jané shpenzuar mjetet né shumé prej 22,838.66 €.
Pér subvencionave jané shpenzuar mjetet né shume prej 80,950.00 €.

Pér investime kapitale jané shpenzuar mjetet né shumé prej 3,481.00 €.

lanifikuara shuma prej 716,199.50 € jané sh wenzuar né shume
/




ZYRJA E KRYETARIT 16030
Paragitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025
Nr |Lloji I shpenzimit Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Subvencionet Shuma Total
1 |Rrogat Prill 9,208.69 €|Sherb. Kontra. Tjera 760.00 €|subvenc. Jo publike 80,950.00 €
2 [Rrogat Mayj 10,238.85 €[Miremb. Rutinore 49,967.61 €
3 |Rrogat Qershor 10,24'1.87 €|Rroga 147848 €
Sigurimi vetures 263.10 €
Komp. Perq. Brenda vendit 2,370.10 €
Trust 322.96 €
Reg. veture 150.00 €
Mire. Ndrigimi publik 10,000.00 €
Tatim Atk 231.01 €
Total _ 29,689.41 € 65,543.26 € 80,950.00 € 176,182.67 €
Per rrogha dhe meditie kan gen te planifikuara shuma prej 36,235.00 ew, eshte shpenzuar shuma prej 29,689.41 Eu, ne pergindje 81.93 % .
Per mallva dhe sherbime esht shpenzuar shuma prej 65,543.26 Eu
Per subvencionave eshie shpenzuar shuma prej 80,950.00 Eu
ADMINISTRATA 16330
Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025
Nr |Lloji I shpenzimi Muayji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenzime komunal. Shuma Total
1 |Rrogat Prill 15,602.31 € Bartje mbeturinave 5,846.00 €
2 [Rrogat Maj 15,108.42 € Rryma 11,868.00 €
3 |Rrogat Qershor 16,821.62 €
Total 47,532.35 € 0.00 € 17,714.00 € 65,246.35 €

Per rrogha dhe

Per Shpenz. komunale eshte shpenzuar shuma prej 17,714.00 Eu

ZYRJA E KOMUNIKIMIT 16490

Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025

Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Total
1 |Rrogat Prill 618.50 €
2 |Rrogat Maj 618.50 €
3 |Rrogat Qershor 618.50 €
Total 1,855.50 € - € 1,855.50 €

Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 1.567.50 eshle shpenzuar shuma prej 1,855.50 Eu, ne pergindje 118.37 % .

medilfe kan gen te planifikuara shin prej 54,273.50 eu, eshte shpenzuar shuma prej 47,532.35 Eu, ne perqindje 87.57 % .



ZYRJA PER BARAZI GJINORE 16530
Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025

Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Total
1 |Rrogat Prill 77517 €
2 |Rrogat Mayj 77517 €
3 |Rrogat Qershor 77517 €
Total 2,325.51 € 0.00 € 2,325.51 €

Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 2,084.75 e, eshte shpenzuar shuma prej 2,325.51 Eu, ne perqgindje 111.54 % .

ZYRJA EKUVENDIT KOMUNAL 16930
Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025

Nr |Lloji I shpenzimi Muaji- Roga Mall. Sherbime Shuma Total
1 [Rrogat Prill 13,079.94 €)|Ushqim dhe pije 1,506.60 €
2 |Rrogat Maj 13,660.66 €|Shpenz. Tel. 780.00 €
3 |Rrogat Qershor 13,159.81 €|Komp. Perq. Brenda vendit 197.00 €
Sherb. Kontra. Tjera 200.00 €
Total 39,900.41 € 2,683.60 € 42,584.01 €

Per rrogha dhe weditje kan gen te planifikuara shuma prej 33,838.00 cu, eshtc shpenzuar shunm prej 39,900.41 Eu, ne pergindje 117.91 % .
Per mallra dhe sherbiye eshi shpenzuar shuma prej 2,683.60 Ex

BUXHETI DHE FINANCAT 17530
Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025

Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Total
1 Rrogat Prill 5,67959 €
2 |Rrogat Mayj 5,688.00 €
3 |Rrogat Qershor 5,689.26 €
Total 17,056.85 € 0.00 € 17,056.85 €

Per rrogha dhe nedifje kan gen te planifikuara shuma prej 19,600.25 eu, eshie shpenzuar shun prej 17,056.85 Eu, ne pergindje 87.02 % .



INSPEKCIJONI 16659
Paragitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025

Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Total
1 |Rrogat Prill 4,88241¢€
2 [Rrogat Maj 4,882.41¢€
3 [Rrogat Qershor 4,882.41¢€
Total 14,647.23 € - € 14,647.23 €

Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 15,085.25 eu, eshte shpenzuar shuma prej  14,647.23 e, ne P

SHERBIMET PUBLIKE 18190
Paragitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025

ergindje 97.09 % .

Nr [Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 8,923.62 €
2 |Rrogat Maj 8,923.62 €
3 |Rrogat Qershor 8,923.62 €
Total 26,770.86 € 0.00 € 0.00 € 26,770.86 €
Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 26,110.75 eu, eshte shpenzuar shuma prej 26,770.86 Eu, ne pergindje 102.52% .
ZYRJA E KOMUNITETEVE 19650
Paragitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershar 2025
Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Total
1 |Rrogat Prill 3,309.90 €
2 [Rrogat Maj 3,309.90 €
3 |Rrogat Qershor 3,309.90 €
Total 9,929.70 € 0.00 € 9,929.70 €
Per rrogha dhe meditje kan gen fe planifikuara shuma prej 9,167.50 ew, eshite shpenzuar shuma prej 9,929.70 Eu, ne perqindje 108.31 % .
BUJQESIJA, PYLLTARI DHE ZHVILLIMI RURAL 47030
Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025
Nr [Lloji I shpenzimi Muaji Roga Subvencionet Shuma Shpenz. Kapitale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 2,837.97€
2 |Rrogat Maj 2,837.97 €
3 Rrogat Qershor 2,83797 €
Total 8,513.91 € 0.00 € 0.00 € 8,513.91 €

Per rrogha dhe meditje kan gen Ie planifikuara shuma prej 7,4

25.00 eu, eshite shpenzuar shuna prej 8,513.91 Eu, ne pergindje 114.66 % .




ZHVILLIMI EKONOMIK 48030
Paragitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025

Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz, Kapitale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 2,935.10 € Participim 3,481.00€
2 |Rrogat Mayj 2,935.10 €
3 [Rrogat Qershor 293510 €
Total 8,805.30 € 3,481.00 € 12,286.30 €
Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 8,137.75 eu, eshte shpenzuar shuma prej 8,805.30 Eu, ne perqindje 108.20% .
Per tnvestime kapitaie eshle shpenzuar shuma prej 3,481.00 Eu
URBANIZEM 66455
Paraqilja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025
Nr Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mallra dhe sherbime Dona Shuma Rrora Donacion Shuma Total
"1 |Rrogat Prill 7,435.12¢€
2 [Rrogat Maj 7438.15€
3 |Rrogat Qershor 7,438.15 €
. Total 22,311.42 € 0.00 € 0.00 € 22,311.42¢€
Per rrogha die meditje kan gen te planifikuara shaona prej 18,361.00 cu, eshic shpenziar shunw prej 22,311.42 En, ne pergindje 121.51% .
SHERBIMI I SHENDETIT PRIMARE 74800
Paragitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025
Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 28,942.61 €{Ushqim dhe pije 1,198.60 €[Rryma €124.66
2 |Rrogat Maj 29,202.51 €[Sherb. Kont. Tjera 259.70 €
3 [Rrogat Qershor 29,202.51 €|Furnizim mjedisore 989.00 €
Sherb.vecant. 8,796.83 €
Mirem. Rutinore 6,370.26 €
Derivat 5,549.24 €
Rroga 289.24 €
Sherbim. Printim 613.76 €
Transport 4,487.22 €
Total _ 87,347.63 € 28,553.85 € 124.66 €| 116,026.14 €

Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara slhuna prej 82,617,

Per mallra diwe sherbime cshie shpenzuar shuma prej 4,487.22 Eu

Per mallra dhe sherbime eshte shpenzuar shima prej 124.66 Eu

50 eu, eshle slhipenzuar shuma prej 87,347.63 Eu, ne perqindje 105.72 % .




SHERBIME SOCIJALE 75646
Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025
Nr [Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime _ Shuma Shpenz. Komunale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 2,958.32 €
2 |Rrogat Maj 2,958.32 €
3 |Rrogat Qershor 2,958.32€
Total 8,874.96 € 0.00 € 0.00 € 8,874.96 €
Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara slhuma prej 7,832.50 eu, eshte shpenzuar shuma prej 8,874.96 Eu, ne pergindje 113.05 % .
SHERBIME REZEDENCIALE 75647
Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025
Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale Shuma Total
1 [Rrogat Prill 6,480.72 € |Sherb. Kontra. Tjera 1,473.06 €|Rryma 5,000.00
2 [Rrogal Maj 6,593.91 € |Ushqim dhe pije 1,528.11 €
3 [Rrogat Qershor 6,759.24 € |Furnizim pastrimi 1,616.90 €
Reg. vetures 170.00 €
Servisim vetures 226.77 €
Komp. Perq. Brenda vendit 2,056.90 €
Rroga 1,189.24 €
Transport 6,358.50 €
Total 19,833.87 € 14,619.48 5,000.00 € 39,453.35 €
Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara sluma prej 25,000.00 cu, eshte shpenzuar shuana prej 19,833.87 Eu, ne pergindje 79.33 % .
Per mallra die sherbime eshie shpenzuar shuma prej 14,619.48 Eu
Per sherbime konunale eshte shpenzuar shuma prej 5,000.00 Eu
KULTURA RINIJA DHE SPORTI 85030
Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025
Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 6,659.38 €
2 |Rrogat Maj 6,660.93 €
3 [Rrogat Qershor 6,665.35 €
Total 19,985.66 € 0.00 0.00 € 19,985.66

Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikiara shuma prej 15,985.66 eu, eshte shpenzuar siwima prej 19,985.66 Fu, ne pergindje 130.19% .



ADMINISTRATA E ARSIMIT 92150
Paraqitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025

Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 4,031.61 €
2 |Rrogat Maj 4,031.61 €
3 |Rrogat Qershor 4,031.61€
Total 12,094.83 € 0.00 € 12,094.83 €
Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 14,022.00 cu, eshie shpenzuar shuma prej 12,094.83 Eu, ne perqindje 86.25 % .
ARSIMI T MESEM 95070
Paragitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025
Nr [Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 23,468.50 €
2 [Rrogat Maj 23,129.87 €
3 |Rrogat Qershor 22,478.30 €
Total 69,076.67 € 0.00 € 0.00 69,076.67 €
Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 68,868.25 e, eshte shpenzuar shuma prej 69,076.67 Fu, ne perqindje 100.30 % .
ARSIMI PRIMARE/FILLORE 93870
Paragitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025
Nr |Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale Shuma Total
1 |Rrogat Prill 94,638.34 € Rroga 1,478.48 €
2 [Rrogat Maj 90,073.86 €|Sherb. Kontr. Tjera 12448 €
3 [Rrogat Qershor 91,782.10 €[Miremb. Rutinore 11,000.00 €
Ushgim dhe pije 133.70 €
Shpenz. Internet. 10,783.80 €
Total 276,494.30 € 23,520.46 € 0.00 € 300,014.76 €

Per rroghn dhe nieditje kan gen te planifikuara shuma prej 248,31

Per mallra dhe sherbime eshte shpenzuar shioma prej 23,520.46 Eu

3.50 eu, eshte shpenzuar shuma prej 276,494.30 Eu, ne perqindje 111.34 % .




ARSIMI PARASHKOLLOR DHE QERDHET
Paragitja tabelare e shpenzimeve per periudhen Prill - Qershor 2025

Nr [Lloji I shpenzimi Muaji Roga Mall. Sherbime Shuma Shpenz. Komunale Shuma Total
1[Rroga Prill 4,879.78 €
2|Rroga Maj 6,033.84 €
3|Rroga Qershor 5,704.66 €
Total 16,618.28 € 0.00 € 0.00 € 16,618.28 €

Per rrogha dhe meditje kan gen te planifikuara shuma prej 22,308.00 ew, eshie shpenzuar shuma prej 16,618.28 Eu, ne perqindje 74.49% .

g. Milo$ Deni¢ ;
Drejtor Buxhet dhe Financa




